ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-SEDACHIMBOTE S.A.-1 CONTRATACION DE

LA EJECUCION DE LA OBRA "REPARACION DE RED DE CABLEADO HORIZONTAL; EN

EL (LA) RED PRIMARIA DE ALIMENTACION ELECTRICA EN MEDIA TENSION DESDE EL

POZO N° 15 AL POZO N° 22, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA,

DEPARTAMENTO DE ANCASH"

En la ciudad de Chimbote, Provincia del Santa, Departamento de Ancash, siendo las 14:30 horas del dia
miércoles 15 de mayo del 2024, en la Oficina de Logistica de SEDACHIMBOTE S.A., se reunio el comite de
seleccion, designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 044-2024-SEDACHIMBOTE S.A., en
cual se reconformo en comité de la siguiente manera, MANUEL ALEJANDRO ASCON ESCUDERO - DNI
N° 45803068 (Presidente), ANGEL WILIAN ESCOBEDO CRUZ — DNI N° 46205602 (Miembro 1) y DANIEL

ER

NESTO REANO VIDAL - DNI N°

46537651 (Miembro 2), a cargo del procedimiento de seleccion

denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-SEDACHIMBOTE S.A -1, de conformidad con el
Art. N°43 del RLCE aprobado mediante D.S. N°350-2015-EF y modificado por D.S. N°344-2018-EF,

pro
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cediendo a verificar los documentos de presentacion de ofertas:

Teniendo conocimiento que la Etapa de presentacion de propuestas del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-SEDACHIMBOTE S.A.-1 CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA "REPARACION DE RED DE CABLEADO HORIZONTAL; EN EL (LA) RED
PRIMARIA DE ALIMENTACION ELECTRICA EN MEDIA TENSION DESDE EL POZO N° 15 AL POZO
N° 22, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH", ha
culminado, se procede a la verificacion de participantes registrados obteniendo el siguiente resultado:

:;‘r""gﬁg"r 10220796669 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN

E;ﬂ";ﬁg‘" 20395570880 SERV.CIVILES Y ELECTROMECANICOS S.A.C.
Proveedor
con RUC
Proveedor 5, 15653234 CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C.
con RUC
Proveedor
con RUC

20403107116 1.R.]J. INGENIEROS S.R.LTDA.

20450666735 p o poNSABILIDAD LIMITADA

Proveedor , ;179892008 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ELECTROMECANICOS SAC

con RUC

Proveedor ;41740780 CONSTRUCTORA COVELA SAC
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC 20531700130 ROMERO & CONSTRUCTORA S.A.C.

:;‘r"";ﬁg‘” 20531844999 CONTRATISTAS GENERALES YANLIN E.LR.L

:;%fﬁ‘é“ 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.

Proveedor
con RUC 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC 20545316561 TACTICAL IT S.A.C.

Proveedor
con RUC 20547097069M & S PROYECTS S.A.C.

:;3":32" 20550164451 1.B.S & K SSERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C.

205039024107 Y T INGENIEROS S.R.LTDA.

20524777780 PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C.

20542191059 DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.

20565747356 BBTI S.A.C.

FYN CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE

20600516770 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES MONT BLAN S.A.C.

28/04/2024

10/05/2024
06/05/2024
05/05/2024
27/04/2024
28/04/2024
06/05/2024
30/04/2024
26/04/2024
02/05/2024
02/05/2024
29/04/2024
26/04/2024
29/04/2024
30/04/2024
29/04/2024
26/04/2024
06/05/2024

30/04/2024

05/05/2024

Valido|
Valido
valido|
Valido|
valido|
v.fmdo:
Vélido;
valido|
Vélido;
valido,
valido.
Valido
Valido
Vélido|
valido|
vélido.
Valido|
Va’nlidoé
valido|

Valido



| 21 Proveedor ;661647053 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. 27/04/2024 Valido

con RUC
| 22 z;:""gﬁg‘” 20602137300 GAMA CONTRATISTAS S.A.C. 29/04/2024 Valido
o3 Proveedor oo . o e GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C. - GREBO 29/04/2023  Véildo)
con RUC S.A.C.
| Proveedor s
24 PIOV eSO 20605400532 ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 02/05/2024  Valido
| 25 Proveedor ;648453157 RUYALBY S.A.C. 29/04/2024 Vélido
| con RUC ‘
| g Proveedor ., ,0559048 M & R CONSULTORIA Y EJECUCION S.A.C 06/05/2024 Valido
; con RUC e j
27 z;‘g"gﬁg‘“ 20609172551 CHANG & RUSSO INGENIEROS S.A.C. 26/04/2024 Valido
Proveedor -
28 [ OVeReOr 20610312650 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 03/05/2024 Valido
| 29 E;';";ﬁg” 20611120576 GRUPO GAMASA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 06/05/2024  Vilido

2. Acto seguido, se procede a la verificacion de presentacion de las ofertas electronicas a través de la
plataforma del SEACE en el orden del reporte de presentacion de Ofertas, encontrando el siguiente

resultado:
| ! senLacl sSenta ) P mo L TR |
| 1 20503902410T Y T INGENIEROS S.R.LTDA. 13/05/2024 21:19:11 Enviado Valido
| 2 20609172551 CONSORCIO RUBELEC 5 13/05/2024 17:00:15 Enviado Valido|
3 20531844999 CONTRATISTAS GENERALES YANLIN E.I.R.L 13/05/2024 21:12:30 Enviado Valido|
4 20524777780 PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 13/05/2024 19:26:32 Enviado Valido
| 5 20531700130 CONSORCIO 22 13/05/2024 13:40:34 Enviado Valido
| 6 20395570880 SERV.CIVILES Y ELECTROMECANICOS S.A.C. 13/05/2024 14:40:04 Enviado Valido |

3. Acto seguido, se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
Admisién de la oferta del presente procedimiento teniendo los siguientes resultados:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Declaracién| Declaracién
3 jurada de jurada de ;
Declaracion| Documento 1o conlcumplimiento de]2SC82CI0N baga de
jurada de Jque acredite 1a)" ) 10 o) ) las Jurada de | coreio con | Oferta
Nro.| Nombre o Razén Social daéﬁodrel rep;eeselrjmit:saén del articulo |especificaciones} 2':;2 E;e firmas ?Xﬁ:ﬁ?ﬁ? Aongggs CONDICION
( AF:‘ e N“ e c?ibe Ia 52 del [técnicas, segun (An exg I\i“ legalizadas. 8)
1) e Reglamento.| el numeral 3.1 4) (Anexo N° 5)
; (Anexo N° | del Capitulo Il
2) (Anexo N° 3)
T Y T INGENIEROS NO
1 i S.R.LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE |CUMPLE| ADMITIDA
CONSORCIO NO NO
2 RUBELEC 5 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE| \ LI TIDA
CONTRATISTAS i NO NO
3 gEINREI:ALES YANLIN | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |-orrESPONDE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
PERT INGENIEROS NO
4 ASOCIADOS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE |CUMPLE| ADMITIDA
5 |CONSORCIO 22 [cumpLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |[CUMPLE|ADMITIDA
SERV.CIVILES Y -
6 |[ELECTROMECANICOS| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |~qppesponDE CUMPLE |[CUMPLE|ADMITIDA
S.A.C.

El CONSORCIO RUBELEC 5, no cumple con todos los requisitos de admisibilidad debido a que en su oferta
econdémica no coloca los subtotales del presupuesto de las partidas principales, hay que tener en cuenta que
el literal f) del articulo 52.- Contenido minimo de las ofertas, sefiala que "El monto total de la oferta y los
subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios o tarifas pueden ser
expresados con mas de dos decimales. (*)", es decir, la oferta econémica debe contar con los subtotales, asi mismo
de acuerdo al literal @) del numeral 60.2. del Art. 60. Subsanacién de las ofertas, sefiala que, “Son subsanables,




N

entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdémica”; por lo sefialado la
oferta quedaria NO ADMITIDA.

De la revision realizada a la oferta del postor CONTRATISTAS GENERALES YANLIN E.LLR.L, de la revision de su
oferta se puede apreciar que la oferta econdmica estaria por debajo del 90%, ya que de la sumatoria del costo
directo, gastos generales y utilidad, establecidos en su oferta seria el monto de S/ 929,833.63, quedando de la
siguiente manera el monto total de su oferta S/ 1°097,203.68, estando por debajo del 90%, cabe sefalar que, de
acuerdo al numeral 60.4 del articulo 60 del RLCE el que sefiala “En los sistemas de contratacion a precios unitarios
o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva, en este Ultimo caso, dicha correccidén no implica la
variacion de los precios unitarios ofertados.”, por lo que en merito al art. 68, numeral 68.6. “Tratandose de
consultoria de obras y ejecucion de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor referencial en mas del
diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento (90%).", su oferta quedaria como
NO ADMITIDA.

De la revision realizada a los demas postores se encuentran admitidos, se procede a la evaluacion de su oferta.

Cabe precisar que, a los postores CONSORCIO 22 y CONTRATISTAS GENERALES YANLINE.LRL, se realizé la
correccidn aritmética de acuerdo al art. 60 del RLCE.

4. Seguidamente se procede a la evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos:

2 PUNTAJE | BONIF. PROV. PUNTAJE

N POSTORES MONTO DEL PRECIO | "pora” | oo inDanTe | BONIF. REMYPE TOTAL
T Y T INGENIEROS :

1 | g R.LTDA. S/1'097,203.70 | 100.00 - 5.00 105.00
PERT INGENIEROS .
ASOCIADOS S.A.Cc. | S/ 1097.203.72 99.99 - 4.99 104.98

3 | CONSORCIO 22 8/1°097,203.70 | 100.00 5 5.00 105.00
SERV.CIVILES Y

4 | ELECTROMECANICO | S/1°218,099.00 | 90.08 - 4.50 94.58
SS.A.C.

De acuerdo al numeral 75.1 del Art. 75 del RLCE, se procede a realizar la calificacion de los postores.

ORDEN DE PRELACION

N° POSTORES PUNTAJE TOTAL
1 | TY T INGENIEROS S.R.LTDA. 105.00
1 | CONSORCIO 22 105.00
3 | PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 104.98
4 | SERV.CIVILES Y ELECTROMECANICOS S.A.C. 94.58
5. Acto seguido se procede a la Calificacion de las ofertas presentadas
. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
N Postores LA ESPECIALIDAD CONDICION
1 | TY TINGENIEROS S.R.LTDA. No acredita DESCALIFICADO
1 CONSORCIO 22 Acredita CALIFICADO
3 | PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. No acredita DESCALIFICADO
" g,s:g:crvn.ss Y ELECTROMECANICOS r— CALIFICADO

El postor T Y T INGENIEROS S.R.LTDA., no cumple con todos los requisitos de calificacion solicitados en
las bases, debido a que el contrato presentado en el folio N° 045 de su oferta no estaria completo debido a
que los sellos no se pueden visualizar de manera completa ni el correlativo de las paginas, hay que precisar
que de acuerdo al numeral 1.7 de la seccion general de las bases sefiala que, “El participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible.”
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El postor CONSORCIO 22, cumple con todos los requisitos de calificacién solicitados en las bases, debido a
ello su oferta gqueda calificada.

El postor PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C., no cumple con todos los requisitos de calificacion
solicitados en las bases, debido a que no acredita de manera fehaciente la experiencia presentada, por lo
gue su oferta quedaria descalificada.

El postor SERV.CIVILES Y ELECTROMECANICOS S.A.C., cumple con todos los requisitos de calificacion
solicitados en las bases, debido a ello su oferta queda calificada.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Siendo la 17:30 horas del dia 15 de mayo del 2024, el comité de seleccién concluye en otorgar la Buena Pro
para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-SEDACHIMBOTE S.A.-
1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "REPARACION DE RED DE CABLEADO
HORIZONTAL; EN EL (LA) RED PRIMARIA DE ALIMENTACION ELECTRICA EN MEDIA TENSION
DESDE EL POZO N° 15 AL POZO N° 22, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH", a CONSORCIO 22, por el importe de S/ 17097,203.70 (UN MILLON
NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TRES CON 70/100 Soles).

Sin mas puntos gue tratar, se suscribe en sefial de conformidad.
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MANUELALEJANDRO ASCONASCUDERO ANGEL WIETAN ESCOBEDO CRUZ DANIEL ERNESTO REANOD VIDAL
(Prgﬁnﬁzy iembro 1) (Mierih’ro 2)
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